
 

 

1 
 

         DECRETO N. 23 del 5 febbraio 2018 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento Geom. Mauro Orecchioni per i 

lavori di manutenzione dei fondali delle aree portuali di Olbia e Golfo Aranci. 

  

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

 

Vista la legge 28 gennaio1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

Visto il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

Visto il D.M. 369 del 17 luglio 2017, col quale è stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna il Prof. Avv. Massimo Deiana;  

Visto il Decreto del Presidente del 09 agosto 2017 con il quale è stato nominato Segretario generale 

F.F. dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTI il D.L.gs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 31 “Ruolo e funzioni del Responsabile del procedimento 

negli appalti e nelle concessioni” e le relative linee guida n. 3, sulla “Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTO il Programma triennale delle OO.PP. 2018-2020, nel quale viene individuato, l’Ing. 

Alessandro Meloni, Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

VISTI gli interventi di manutenzione straordinaria dei fondali, da realizzarsi nelle aree portuali di 

Olbia e Golfo Aranci e di seguito descritti: 

- Olbia - Lavori di manutenzione fondali della canaletta di accesso al porto di Olbia. 

- Olbia - Lavori di manutenzione fondali degli accosti del porto Isola Bianca e del bacino di 

evoluzione. 

- Olbia - Lavori di manutenzione fondali degli accosti del porto Cocciani. 

- Golfo Aranci - Lavori di manutenzione fondali degli accosti del porto di Golfo Aranci. 

DATO ATTO che per una migliore organizzazione e suddivisione del carico di lavoro dell’Ufficio 

tecnico e considerati i procedimenti già in capo al Dirigente e al Responsabile dell’Area tecnica, si 

ritiene necessario attribuire i predetti procedimenti al funzionario Geom. Mauro Orecchioni, in 



 

 

2 
 

quanto competente in materia ed in possesso della professionalità richiesta per la corretta 

esecuzione delle opere; 

VISTO il Regolamento sul Procedimento Amministrativo dell’Ente, con particolare riferimento 

all’Art. 5 dello stesso; 

ACCERTATO il possesso da parte del Geom. Mauro Orecchioni, dei titoli e delle competenze 

necessarie alla corretta gestione degli aspetti tecnici e amministrativi della procedura di affidamento 

ed esecuzione del contratto relativo alle opere in argomento e sentito il Dirigente dell’Area Tecnica 

in merito; 

PRESO ATTO che la conseguente spesa si farà fronte mediante l’utilizzo degli stanziamenti sul 

capitolo U201011 “Prestazione di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito 

portuale”; 

VISTO il Bilancio di previsione 2018 e pluriennale 2018-2020; 

VISTA la nota protocollo n.10061 del 27.12.2017 di autorizzazione all’esercizio provvisorio; 

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità e gli atti d’ufficio; 

SENTITO il Segretario Generale f.f.; 

SENTITO il Dirigente dell’Area tecnica; 

DECRETA 

1. DI NOMINARE per i motivi sopra esposti, il Geom. Mauro Orecchioni quale Responsabile 

Unico del Procedimento per i seguenti interventi: 

- Olbia - Lavori di manutenzione fondali della canaletta di accesso al porto di Olbia. 

- Olbia - Lavori di manutenzione fondali degli accosti del porto Isola Bianca e del bacino di 

evoluzione. 

- Olbia - Lavori di manutenzione fondali degli accosti del porto Cocciani. 

- Golfo Aranci - Lavori di manutenzione fondali degli accosti del porto di Golfo Aranci. 

2. DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Contabilità, Bilancio e Personale e all’Ufficio 

appalti, contratti e contenzioso. Ai fini di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, il presente atto sarà 

trasmesso, per opportuna conoscenza al nucleo di coordinamento del R.P.C.T. 

3. DI DISPORRE CHE il dipendente nominato con il presente atto trasmetta al Segretario 

Generale e al Responsabile Anticorruzione e Trasparenza (incluso il nucleo di coordinamento) e 

all'Ufficio Contabilità, Bilancio e Personale, tramite protocollo interno ed entro 5 giorni dal 



 

 

3 
 

ricevimento della presente, apposita dichiarazione relativa all’assenza di cause di 

incompatibilità, astensione e conflitto di interesse ai sensi della normativa vigente. 

4. DI NOTIFICARE il presente atto al R.U.P sopra citato. 

5. DI DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento, come sopra nominato, 

all’adozione degli atti propedeutici all’avvio delle procedure per l’affidamento e la realizzazione 

degli interventi in oggetto, secondo le prescrizioni citate in premessa. 

 

Il Dirigente Area Tecnica 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

Il Dirigente Area Amministrativa e Segretario Generale F.F.  

Dott. Giovanni Fabio Sechi 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

(Documento firmato in originale) 


